
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 22 del 01-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 22 del 01-03-17

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO PER NATI NEL 2016 E RESI=
                   DENTI AD AMANDOLA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno uno del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CONSIDERATO che la promozione della famiglia, in particolare quella di nuova costituzione,
nella quale il momento di nascita di un figlio viene valutato come critico, in relazione a tutte le
spese che essa comporta, aggravato dall’attuale momento di crisi economica, è tra i punti rilevanti
delle linee programmatiche di questa Amministrazione;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 169 del 14/12/2016 con la quale si assegnava un
contributo pari ad € 200,00 alle famiglie dei nuovi nati dal 1/01/2016 al 31/12/2016 aventi i
seguenti requisiti:
- almeno uno dei genitori residente ad Amandola;
- nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 01/01/2016 e il 31/12/2016;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 136/2016 si rinviava a successivo atto la
liquidazione della somma di € 200,00 quale contributo per la nascita di un figlio nel periodo
compreso tra la data odierna e il 31/12/2016;

DATO ATTO altresì che ha diritto al contributo il minore come indicato nell’allegato che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO, quindi, di dover procedere all’impegno e alla liquidazione di un contributo pari ad €
200,00 che trova copertura sul Cap. 1958 del Bilancio 2017 codice meccanografico
12.07-1.04.02.05.99 e di ripartire tale somma come indicato nel richiamato allegato;

VISTE le leggi ed i regolamenti vigenti in materia;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA



DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI IMPEGNARE, per quanto in narrativa, la somma complessiva di ogni onere pari ad €2.
200,00 sul Cap. 1958 del Bilancio 2016 codice meccanografico 12.07-1.04.02.05.99 quale
contributo a favore delle famiglie dei nati dal 1/01/2016 al 31/12/2016 aventi i seguenti
requisiti:
- almeno uno dei genitori residente ad Amandola;
- nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 01/01/2016 e il 31/12/2016;

DI LIQUIDARE al soggetto indicato nel suddetto allegato la somma pari ad € 200,003.
ciascuno con imputazione al Cap. 1958 del Bilancio 2017 codice meccanografico
12.07-1.04.02.05.99, quale contributo per la nascita di un figlio nel periodo compreso tra il
01/01/2016 e il 31.12.2016;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di4.
competenza.

Il Responsabile del Servizio
Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 22 del 01-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   01-03-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 22 del 01-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


